Ofício n° 023/2024

        Natal/RN, 07 de maio de 2024

Assunto: Apresentação do Acordo Coletivo de Trabalho 2020/2022, calendário de negociação e comissão
dos trabalhadores para a negociação.

Ilmos.(as) Sres. (as)
Roberto Sérgio Linhares
MD.: Presidente da Companhia de Águas e Esgotos do Rio Grande do Norte
Juliana Ubarana
MD.: Diretora Administrativa da CAERN
Vilma Felix da Silva Araújo
MD.: Gerente de Desenvolvimento de Recursos Humanos da CAERN

Prezado(as) Senhor(as),

Apresentamos a Pauta de reivindicações para celebração do Acordo Coletivo de Trabalho 2024/2025
elaborada com propostas colhidas através de formulário virtual elaborado, divulgado e preenchido pelos
empregados da Caern nos meses de janeiro e fevereiro. Ainda contribuiu para a elaboração desta Pauta as
assembleias realizadas de 23 a 30 abril de 2024 nas regionais da CAERN conforme edital de convocação
previamente publicado nos canais de comunicação de nossa entidade.

Desta forma, solicitamos um calendário de negociação por parte da direção da Caern para que sejam feitas
as análises e discussões das reivindicações apresentadas pelos trabalhadores.

Neste contexto, encaminhamos a comissão dos trabalhadores que foi eleita nas assembleias para auxiliar
os diretores sindicais na mesa de negociação para que nos dias de negociação sejam previamente liberados
para as reuniões vindouras.

NOME MATRÍCULA TITULARIDADE REGIONAL

Thiago Machado Barbosa 4072 Titular
Regional Natal Norte

Washington dos Santos Alves 3996 Suplente

Luan Carlos Ferreira 4658 Titular
Regional Agreste Trairí

Sandegy Alves Gomes 1824 Suplente

Marcílio Cavalcanti 3461 Titular
Regional Seridó

Marcus Vinicius de Araújo 4359 Suplente

Yanny Cristina Almeida de Medeiros 4335 Titular
Regional Oeste (Mossoró)

Frederico da Costa 5045 Suplente

Paulo Bezerra Ramalho Correia 5272 Titular
Regional Mato Grande

Getúlio Teixeira Pessoa 3535 Suplente

Alessandro Muras de O. Pino 5274 Titular Administração Central

Lavoisier Firmino Da Silvia Júnior 4185 Titular
Regional Natal Sul

Bruno da Cruz Barbosa 4172 Suplente

Atenciosamente,